
  

 

RASEINIŲ RAJONO ATSINAUJINANČIŲ IŠTEKLIŲ ENERGIJOS NAUDOJIMO 

PLĖTROS VEIKSMŲ PLANO 2019 METŲ ATASKAITA 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

 Raseinių rajono atsinaujinančių išteklių energijos (toliau AIE) naudojimo plėtros veiksmų 

planas (toliau  - Planas) buvo patvirtintas 2014 m. rugsėjo 25 d. Raseinių rajono savivaldybės 

tarybos sprendimu Nr. TS-320. Veiksmų plano stebėsena susideda iš 2 pagrindinių etapų: 

 Veiksmų plano įgyvendinimo rezultatų tarpinių ataskaitų rengimas ir tvirtinimas (kasmet); 

 Veiksmų plano įgyvendinimo rezultatų galutinės ataskaitos rengimas ir tvirtinimas (už 

2015-2020 m. laikotarpį). 

 Vadovaujantis parengtu Planu, Raseinių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 

2020 m. sausio 30 d. įsakymu Nr. A1-95 ir Savivaldybės padalinių, atsakingų už atitinkamų 

priemonių koordinavimą, pateiktais duomenimis, Strateginio planavimo ir projektų valdymo skyrius 

parengė tarpinę veiksmų plano 2019 m. ataskaitą. 

 Vienas iš Lietuvos Respublikos atsinaujinančių išteklių energetikos įstatymo nustatytų 

uždavinių iki 2020 m. yra AEI dalį šildymui sunaudojamų energijos išteklių balanse namų ūkiuose 

padidinti ne mažiau kaip iki 80 proc. Tuo tarpu Raseinių rajone AEI dalis, įvertinus biokuro kiekį ir 

AEI kiekį elektros energijos sąnaudose, 2013 m. sudarė 86 proc. Pažymėtina, kad nėra duomenų dėl 

geotermijos naudojimo, taip pat nežinoma, kokios yra saulės kolektorių naudojimo apimtys 

individualiuose namuose, kurie nėra prijungti prie centralizuoto šilumos tiekimo tinklų. Tačiau 

vertinant turimus duomenis, daroma išvada, kad Raseinių rajono savivaldybė tinkamai vykdo 

minėtu įstatymu nustatytus uždavinius. 

 Siekiant užtikrinti tinkamą Lietuvos Respublikos atsinaujinančių išteklių energetikos 

įstatymo nuostatų vykdymą, Raseinių rajono savivaldybė turėtų: 

 Atnaujinti Raseinių rajono šilumos ūkio specialųjį planą (atnaujintas ir patvirtintas Raseinių 

rajono savivaldybės tarybos 2015-08-28 tarybos sprendimu Nr. TS-266); 

 Modernizuojant viešuosius ir gyvenamosios paskirties pastatus, privaloma apsvarstyti AEI 

panaudojimą (svarstoma, rengiant ir derinant investicinius ir techninius projektus, siūlomos 

priemonės pagal technines ir finansines galimybes); 

 Planuojant Savivaldybės biudžetą, kasmet sudaryti savivaldybės AEI plėtros finansavimo 

programos biudžetą ir vykdyti AEI naudojimą ir energijos efektyvumą didinančius projektus 

PATVIRTINTA 

Raseinių rajono savivaldybės 

tarybos 2020 m.              d. 

sprendimu Nr. TS- 

 



2 

 

 
 

(pagal Raseinių rajono savivaldybės 2019-2021 m. strateginį veiklos planą, priemonės buvo 

numatytos Investicijų, Komunalinio ūkio objektų priežiūros ir remonto darbų, Savivaldybės 

funkcijų įgyvendinimo ir valdymo tobulinimo ir Švietimo ir ugdymo proceso užtikrinimo 

programose). 

 

II. ATSINAUJINANČIŲ IŠTEKLIŲ ENERGIJOS NAUDOJIMO PLĖTROS 

VEIKSMŲ PLANO PRIEMONIŲ ĮGYVENDINIMAS 2019 M. 

 

Vadovaujantis Raseinių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2020 m. sausio 

30 d. įsakymu Nr. A1-95, atsakingų už plano vykdymo stebėseną, institucijų atstovai pateikė 

duomenis apie 2019 m. Plane numatytų priemonių įvykdymą. Pasiekti rodikliai pateikiami lentelėje.  

1 lentelė. Atsinaujinančių išteklių energijos naudojimo plėtros veiksmų plano priemonių  

pasiekti rodikliai 

Nr. Priemonės pavadinimas Pasiektas rodiklis 

1.  

 

 

Modernizuoti daugiabučius namus, 

numatytus Lietuvos Respublikos 

aplinkos ministerijos pateiktame 

sąraše  

 

2019 m. užbaigti atnaujinti (modernizuoti) 

daugiabučiai namai, esantys Jaunimo g. 17 A, 

Jaunimo g. 23,  Dubysos g. 16, Raseiniai. Buvo 

vykdomi atnaujinimo (modernizavimo) darbai 

daugiabučių namų, esančių: Dariaus ir Girėno g. 28,  

Dominikonų g. 4, Jaunimo g. 21, Raseiniai. 

Pasirašytos rangos darbų sutartys dėl daugiabučių 

namų, esančių Dubysos g. 14, Vaižganto g. 6, 

Raseiniai. Taip pat sudarytos sutartys su techninių 

darbo projektų rengėjais namams, esantiems: Dariaus 

ir Girėno g. 23, Dubysos g. 5, Dubysos g. 14,  

Dubysos g. 19, Muziejaus g. 2, Muziejaus g. 4,  

Vaižganto Didžiojo g. 33,  Vytauto Didžiojo g. 35, 

Vytauto Didžiojo g. 37,  Žemaitės g. 1,  Stonų g. 3,  

Raseiniai, Melioratorių g. 4, Ariogala, Gamyklos g. 

1, Viduklė. 

2.  Modernizuoti daugiabučius namus, 

numatytus Lietuvos Respublikos 

aplinkos ministerijos pateiktame 

sąraše (II etapas) 

2018 m. baigti atnaujinti (modernizuoti) daugiabučiai 

namai esantys adresu: Dubysos g. 1, Jaunimo g. 12, 

Raseiniai. Taip pat pasirašytos rangos darbų su 

projektavimu sutartys dėl daugiabučių namų esančių 

adresu: Dariaus ir Girėno g. 28, Dominikonų g. 4, 

Jaunimo g. 17A, Jaunimo g. 23, Raseiniai. Parengtas 

techninis darbo projektas namui, esančiam adresu: 

Maironio g. 12, Raseiniai.  

2015 m. modernizuotas 1 daugiabutis. Modernizuoto 

daugiabučio namo, esančio adresu: Pieninės g. 7, 

Raseiniai, skaičiuojamosios šiluminės energijos 

sąnaudos sumažėjo 50 proc. ir buvo pasiekta pastato 

energinio naudingumo kategorija C. 2016 m. pradėti 

daugiabučio namo, esančio Dubysos g. 3, Raseiniai 



3 

 

 
 

atnaujinimo (modernizavimo) darbai (baigti 2017 

m.). 2017 m. baigti atnaujinti 4 daugiabučiai namai: 

Jaunimo g. 14, Partizanų g. 14A, Vaižganto g. 3, 

Maironio g. 10.  

 

3.  Siekiant modernizuoti 

visuomeninės paskirties pastatus, 

parengti numatomų modernizuoti 

visuomeninės paskirties pastatų 

sąrašą 

Priemonė vykdoma pagal Raseinių rajono 

savivaldybės strateginio veiklos plano Raseinių 

rajono savivaldybės investicijų programoje 

numatytus projektus/priemones. 2019 m. baigtas ES 

lėšomis finansuotas projektas „Socialinės priežiūros 

paslaugų plėtra Raseinių rajono savivaldybėje“. 

Projekto metu įgyvendinant energetines priemones 

modernizuotas pastatas, kuriame įsteigti nakvynės 

namai.  

Pastaba. Siūloma tikslinant Planą apjungti šias dvi 

priemones pavadinant priemonę „Siekiant 

modernizuoti visuomeninės paskirties pastatus, 

parengti numatomų modernizuoti visuomeninės 

paskirties pastatų sąrašą, ir modernizuoti 

visuomeninės paskirties pastatus pagal Raseinių 

rajono savivaldybės investicijų programoje 

numatytus projektus/priemones“. 

4.  Modernizuoti visuomeninės 

paskirties pastatus 

5.  Pakeisti Savivaldybės ir jos 

valdomų įmonių turimas transporto 

priemones naujomis, kurioms 

eksploatuoti reikalingos mažesnės 

kuro sąnaudos ir kurios atitinka 

Euro5 ir Euro6 

Įsigyti 6 nauji automobiliai, atitinkantys Euro6. 

6.  Taikyti energinio efektyvumo 

reikalavimus su energijos vartojimu 

susijusioms prekėms ir paslaugoms 

viešuosiuose pirkimuose 

Vykdant viešuosius pirkimus yra taikomi energetinio 

efektyvumo  reikalavimai tiek, kiek to reikalauja 

teisės aktai. 

7.  Vykdyti Raseinių rajono 

savivaldybei priklausančių kelių, 

gatvių ir jų apšvietimo tinklo 

inventorizacijos, modernizavimo ir 

plėtros planą 

2019 m.  ši priemonė buvo vykdoma įgyvendinant 

Raseinių rajono savivaldybės 2019-2021 m. 

strateginio veiklos plano Investicijų programos Nr.11 

priemones, modernizuojant gatves: Partizanų g., 

Aguonų g., V. Kudirkos g., Algirdo g.,  Turgaus g., 

Žemaičių g., Mokyklos g., Laukų g.,  Raseiniai. 

Vilties g., Ariogala. Ariogalos sen., Verėduvos k., 

Vėtrų g., Betygalos sen., Betygalos mstl., Vaškutės 

g., Girkalnio sen., Girkalnio mstl., Vingio g., Kalnujų 

sen., Kalnujų mstl., Dovainavos g., Nemakščių sen., 

Nemakščių mstl., Lakštingalų g., Pagojukų sen., 

Skirmantiškės k., Miško g., Paliepių sen., Gervinės 

k., Šlynos g., Šiluvos sen., Katauskių k., Dubysos g., 

Viduklės sen., Viduklės mstl., Gėlių g., Betygalos 

sen., Betygalos mstl., Naujosios  g.  ir Žaliosios g., 

Raseinių m. Stonų II g. 

8.  Senų nusidėvėjusių elektros 

prietaisų pakeitimas naujais, taupiai 

Susidėvėję elektros prietaisai keičiami naujais, 

taupesniais elektros vartojimo atžvilgiu. Pagal 



4 

 

 
 

energiją vartojančiais įrenginiais poreikį ar sugedus senam apšvietimui, keičiama į 

taupius LED šviestuvus. 

9.  Judesiui jautrių šviesos jungiklių 

koridoriuose ir neintensyviai 

naudojamose patalpose įrengimas 

visuomeninės paskirties pastatuose 

Priemonė nebuvo vykdoma, nes tam nebuvo skirta 

lėšų, negauta prašymų, be to, nėra didelis poreikis 

tokio tipo apšvietimui. 

10.  Parengti ir patvirtinti Savivaldybės 

tarybos sprendimus dėl AIE plėtros 

veiksmų plano pavirtinimo, 

atsakingų institucijų, asmenų 

paskyrimo, priemones 

įgyvendinančių projektų 

inicijavimo ir rengimo 

Veiksmų planas buvo patvirtintas 2014-09-25 

Raseinių rajono savivaldybės tarybos sprendimu Nr. 

TS-320 „Dėl Raseinių rajono atsinaujinančių išteklių 

energijos naudojimo plėtros veiksmų plano 

tvirtinimo“. 2019 m. sausio 28 d. administracijos 

direktoriaus įsakymu Nr. A1-83 „Dėl Raseinių rajono 

savivaldybės atsinaujinančių išteklių energijos 

naudojimo plėtros veiksmų plano stebėseną 

vykdančios koordinacinės darbo grupės sudarymo“ 

buvo sudaryta koordinacinė darbo grupė, nustatyti už 

priemonių įgyvendinimą atsakingi asmenys, 

patvirtinta ataskaitos forma. Darbo grupės sudėtis 

atnaujinta 2020-01-30 administracijos direktoriaus 

įsakymu Nr. A1-95. 

11.  Parengti ir patvirtinti  savivaldybės 

AIE naudojimo plėtros finansavimo  

programą ir jų lėšų panaudojimo 

tvarkos aprašą 

AIE naudojimo plėtros finansavimo programa ir jų 

lėšų panaudojimo tvarkos aprašas nėra parengtas, 

tačiau Raseinių rajono savivaldybė kasmet rengia 

trimetį veiklos planą, kuriame, atsižvelgiant į 

biudžeto asignavimus, numatomos priemonės, 

susijusios AIE.  

Pastaba. Netikslinga rengti atskirą finansavimo 

programą ir jos lėšų panaudojimo  tvarkos aprašą, nes 

priemonės susijusios su atsinaujinančių išteklių plėtra 

yra numatytos Raseinių rajono savivaldybės 

strateginio veiklos plano Investicijų programoje Nr. 

11, todėl tikslinant Planą siūloma priemonę išbraukti. 

12.  Parengti regiono šiaudų 

panaudojimo energetikai planus 

Studijos parengimui Savivaldybės biudžete nėra 

numatyta lėšų, nes nebuvo poreikio.  

Pastaba. Tikslinant Planą priemonę siūloma 

išbraukti, nes ši priemonė susijusi su privačiu 

sektoriumi, kurį kontroliuoti, surinkti informaciją ir 

kt. būtų labai sudėtinga. Be to centralizuotam 

šildymui šiuo metu naudojamas biokuras. 

13.  Planuoti aukšto ir žemo 

intensyvumo transporto ir pėsčiųjų 

zonas, riboti sunkiųjų transporto 

priemonių srautus ir pan. 

Priemonė nebuvo vykdoma, nes 2019 m. nebuvo 

poreikio to daryti. Tačiau ankstesniais metais buvo 

įgyvendinami ES struktūrinių fondų lėšomis 

finansuojami projektai, kurie iš dalies užtikrino 

aukšto ir žemo intensyvumo transporto zonų 

planavimą ir sunkiųjų transporto priemonių srautų 

ribojimą (2010 m. „Raseinių miesto Pušyno gatvės 

įrengimas“, 2013 m. „Raseinių miesto Stonų gatvės 

tęsinio rekonstrukcija“, 2014 m. „Raseinių miesto V. 

Grybo gatvės rekonstravimas“).  

Pastaba. Tikslinant Planą priemonę siūloma 



5 

 

 
 

išbraukti, nes ši priemonė neskatina naudoti 

atsinaujinančių energijos išteklių. 

14.  Planuoti teritorijas, atsižvelgiant į 

gyventojų poreikius, t. y. kad 

prekių / paslaugų teikėjai būtų kuo 

arčiau prekių / paslaugų gavėjų 

2019 m. buvo tęsiamas Raseinių rajono savivaldybės 

vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros 

plėtros specialiojo plano keitimas; Raseinių r. sav., 

Paliepių sen., Paliepių k. susisiekimo komunikacijų 

inžinerinės infrastruktūros vystymo specialiojo plano 

rengimas su žemės paėmimo visuomenės poreikiams 

sąnaudų ir naudos analize; Viduklės miestelio 

teritorijos bendrojo plano koregavimas. 

Pastaba. Tikslinant Planą priemonę siūloma 

išbraukti, nes ši priemonė yra vykdoma įgyvendinant 

Raseinių rajono savivaldybės teritorijų planavimo 

dokumentus. 

15.  Plėsti įstaigų teikiamų elektroninių 

paslaugų spektrą, siekiant sumažinti 

gyventojų kelionių poreikį 

Teikiamas platus spektras elektroninių paslaugų, 

tačiau naudojimo intensyvumas kol kas nėra didelis. 

16.  Sudaryti sąlygas ekologiško 

transporto – dviračių, 

elektromobilių – naudojimui, t. y. 

projektuoti ir statyti dviračių takus, 

organizuoti elektromobilių krovimo 

stotelių atsiradimą 

 

 

2019 m. buvo parengtas techninis projektas dėl 

dviračių takų sistemos plėtros, įgyvendinant projektą 

„Pėsčiųjų ir dviračių takų statyba Raseinių m. 

Žvyryno g., Žibuoklių g. ir Maironio g. dalyse“. 

Taip pat pradėtas vykdyti projektas, įrengiant 

pėsčiųjų ir dviračių taką  palei krašto kelią Nr. 146 

Raseiniai–Šilinė, kuris sujungs Kalnujų gyvenvietę ir 

Raseinių miestą.  

2019 m. taip pat vyko dviračių takų įrengimo 

Raseinių m., Vilniaus g. darbai, įgyvendinant 

projektą „Raseinių m. centrinės dalies patrauklumo 

didinimas (rekonstruojant Vilniaus g. ir 

modernizuojant vietos bendruomenei svarbias 

viešąsias erdves)“. 

Dviračių takai Raseinių mieste ankstesniais metais 

buvo įrengti rekonstruojant Vytauto Didžiojo g., 

Dubysos g., ir V. Grybo g. Taip pat iš Kelių 

priežiūros ir plėtros programos lėšų buvo įrengti 

dviračių takai Stoties g., Žvyryno g., Vilties g. ir 

Jurbarko g. dalyse. 

Raseinių rajone magistralinio kelio A1-Vilnius-

Kaunas-Klaipėda poilsio aikštelėse yra įrengtos 5 

elektromobilių įkrovimo prieigos. 

17. P Optimizuoti visuomeninio 

transporto maršrutus 

2019 m.  patvirtinti šie optimizuoti, sutrumpinti 

maršrutai „Paupynis - Taučeliai - Taubučiai - 

Mosteikiai - Leonavas - Švendūnai - Nemakščiai – 

Paupynis“. Maršrutas skirtas mokinių vežiojimui į 

mokyklą. Maršruto ilgis nuo 105 km sutrumpėjo iki 

87 km (18 km).  

18.  Raseinių rajono kelių ir gatvių Raseinių rajono kelių ir gatvių būklės gerinimas ir 



6 

 

 
 

būklės gerinimas ir priežiūros 

užtikrinimas 

priežiūros užtikrinimas vyksta kasmet, atsižvelgiant į 

skirtą finansavimą. 2019 m. gatvių rekonstravimo 

darbai buvo atlikti 6 gatvėse, kapitalinis remontas - 

15 gatvių. 

19.  Užtikrinti, kad AIE dalis CŠT 

sektoriuje nesumažėtų iki mažiau 

nei 60 proc. 

Gaminant šiluminę energiją 2019 metais UAB 

„Raseinių šilumos tinklai“  naudojo  88 proc. 

biokuro. 2018 m. pasirašyta su LVPA finansavimo 

sutartis dėl Nemakščių Martyno Mažvydo gimnazijos 

katilinės katilo keitimo, vertė 150 800 Eur.  

20.  Skatinti projektus, užtikrinančius 

pramonės vartotojų aprūpinimą 

šilumos energija maksimaliai 

panaudojant AIE 

Projektų skatinimui Savivaldybės biudžete nėra 

numatyta lėšų.  

Pastaba. Tikslinant Planą, priemonę siūloma apjungti 

su 26-28 priemonėmis. 

21.  Skatinti projektus, užtikrinančius 

AIE naudojimo plėtrą pastatuose, 

kurie nėra prijungti prie CŠT 

(saulės kolektorių karšto vandens 

gamybai įrengimas, seklioji 

geotermija) 

Projektų skatinimui Savivaldybės biudžete nėra 

numatyta lėšų.  

Pastaba. Tikslinant Planą, siūloma priemonę apjungti 

su 4 priemone „Modernizuoti visuomeninės 

paskirties pastatus“. 

22.  Pakeisti senas, itin daug kuro 

naudojančias transporto priemones 

ekologiškesnėmis, AIE 

naudojančiomis transporto 

priemonėmis 

2019 m. naujų autobusų įsigyta nebuvo.  

Pastaba. Tikslinant Planą, priemonę siūloma 

išbraukti, nes transporto priemonių pakeitimas 

ekologiškesnėmis, AIE naudojančiomis transporto 

priemonėmis vienu metu, sudarytų labai didelę 

Savivaldybės biudžeto išlaidų dalį. 

23.  Išnagrinėti galimybes duomenų, 

susijusių su AIE gamyba ir 

vartojimu, rinkimo ir apdorojimo 

sistemai sukurti 

Priemonė nebuvo vykdoma, nes Strateginiame 

veiklos plane priemonė nebuvo numatyta ir 

priemonei nebuvo skirta lėšų ir tam nebuvo poreikio. 

Pastaba. Tikslinant Planą priemonę siūloma 

išbraukti, nes duomenų sistemos kurti neplanuojama. 

24.  Sukurti duomenų, susijusių su AIE 

gamyba ir vartojimu, rinkimo ir 

apdorojimo sistemą 

Sistemos parengimui Savivaldybės biudžete nėra 

numatyta lėšų. 

Pastaba. Tikslinant Planą priemonę siūloma 

išbraukti, nes sistemą kurti netikslinga, atsirastų 

sistemos administravimo kaštai. 

25.  Dalyvauti tarptautinėse programose 

ir projektuose 

Priemonė nebuvo vykdoma, nes Strateginiame 

veiklos plane tarptautinių projektų ir programų 

priemonė nebuvo numatyta ir priemonei nebuvo 

skirta lėšų. 

26.  Skelbti informaciją apie energijos 

vartojimo efektyvumo didinimo 

būdus  

Informacija, patvirtinta ataskaita apie AIE plėtros 

plano įgyvendinimą bei kita aktuali informacija 

viešinama Raseinių rajono savivaldybės 

tinklalapyje www.raseiniai.lt, 

www.raseiniubutuukis.lt. 
27.  Skelbti informaciją apie AIE 

plėtros veiksmų plano tikslus, 

uždavinius ir priemones, jų 

įgyvendinimą periodiniuose 

leidiniuose, Savivaldybės 

internetinėje svetainėje, leidžiant 

kitus informacinius leidinius 

28.  Skelbti informaciją apie AIE 

http://www.raseiniai.lt/


7 

 

 
 

naudojimo plėtros paramos 

schemas, finansavimo galimybes 

29.  Įgyvendinti parodomuosius 

projektus ir viešinti informaciją 

apie šių projektų įgyvendinimo 

eigą, rezultatus 

Atskirų parodomųjų projektų nebuvo, tačiau buvo 

vykdomi suplanuoti projektai (žr. 1 – 4 priemones). 

Taip pat 2019 m. administracijos direktorius pasirašė 

tris ketinimo protokolus dėl vėjų jėgainių įrengimo.  

Pastaba. Tikslinant planą priemonę siūloma 

išbraukti, nes nėra tiksliai žinoma, ar bus skirtas 

finansavimas parodomiesiems objektams viešinti. 

30.  Organizuoti kampanijas, skirtas 

darnios energetikos propagavimui 

Kampanijų organizavimui Savivaldybės biudžete 

nėra numatyta lėšų.  

Pastaba. Tikslinant Planą priemonę siūloma apjungti 

su 26-28 priemonėmis. 

 

Priemonių įgyvendinimui 2019 m. panaudota 13.496.458,02 Eur, iš jų: 1.617.092,83  Eur 

Savivaldybės biudžeto lėšos su Savivaldybės paskolos lėšomis. 2018 m. panaudota 3.534.471 Eur, 

iš jų: 394.104 Eur Savivaldybės biudžeto lėšos su Savivaldybės paskolos lėšomis. Kita lėšų dalis 

skirta iš ES paramos, Kelių priežiūros ir plėtros programos, valstybės biudžeto ir kitų finansavimo 

šaltinių.  

 

1 pav. 2015-2019 m. priemonių vykdymui panaudotos lėšos 

 

 

 

III. IŠVADOS IR REKOMENDACIJOS 

88
3

15
6

 

3
12

4
3

1
 

2
91

3
97

 

3
9

41
0

4 16
1

70
9

2
.8

3
 

4
7

34
4

4 

0 0 

9
4

7
3

20
 

9
4

5
9

3
2

3
.1

2
 

1
0

0
80

1
2 

1
1

93
4

7
9 

0 36
1

47
 

77
47

93
.8

 2
3

57
6

3
8

 

1
4

79
9

9
0 

13
67

41
2

 

2
15

6
9

0
0 

1
6

4
52

4
8.

2
7

 

0

1000000

2000000

3000000

4000000

5000000

6000000

7000000

8000000

9000000

10000000

2015 m. 2016 m. 2017 m. 2018 m. 2019 m.

Chart Title 

SB ES LRVB KPP, LAAIF ir kitos privačios lėšos



8 

 

 
 

 

1. Plane numatytoms priemonėms įgyvendinti 2019 m. panaudota 13.496.458,02 Eur, iš jų: 

Savivaldybės biudžeto lėšos su Savivaldybės paskolos lėšomis 1.617.092,83 Eur, ES – 

9.459.323,12 Eur, LRVB – 774.793,80 Eur, KPP, LAIF ir kitos privačios lėšos 1.645.248,27 

Eur. Tam įtakos turėjo tai, kad 2019 m. buvo pradėti vykdyti projektai įgyvendinant 2014-

2020 m. ES paramos laikotarpio programas.  

2. 2019 m. buvo vykdomos AEI priemonės (17 priemonių):  

 Modernizuoti daugiabučius namus, numatytus Lietuvos Respublikos aplinkos 

ministerijos pateiktame sąraše; 

 Siekiant modernizuoti visuomeninės paskirties pastatus, parengti numatomų 

modernizuoti visuomeninės paskirties pastatų sąrašą; 

 Modernizuoti visuomeninės paskirties pastatus; 

 Pakeisti savivaldybės ir jos valdomų įmonių turimas transporto priemones naujomis, 

kurioms eksploatuoti reikalingos mažesnės kuro sąnaudos ir kurios atitinka Euro5 ir 

Euro6; 

 Taikyti energinio efektyvumo reikalavimus su energijos vartojimu susijusioms prekėms 

ir paslaugoms viešuosiuose pirkimuose; 

 Vykdyti Raseinių rajono savivaldybei priklausančių kelių, gatvių ir jų apšvietimo tinklo 

inventorizacijos, modernizavimo ir plėtros planą; 

 Senų nusidėvėjusių elektros prietaisų pakeitimas naujais, taupiai energiją vartojančiais 

įrenginiais; 

 Planuoti teritorijas, atsižvelgiant į gyventojų poreikius, t. y. kad prekių/paslaugų teikėjai 

būtų kuo arčiau prekių/paslaugų gavėjų; 

 Plėsti įstaigų teikiamų elektroninių paslaugų spektrą, siekiant sumažinti gyventojų 

kelionių poreikį; 

 Sudaryti sąlygas ekologiško transporto – dviračių, elektromobilių – naudojimui, t. y. 

projektuoti ir statyti dviračių takus, organizuoti elektromobilių krovimo stotelių 

atsiradimą; 

 Optimizuoti visuomeninio transporto maršrutus; 

 Raseinių rajono kelių ir gatvių būklės gerinimas ir priežiūros užtikrinimas; 

 Užtikrinti, kad AIE dalis CŠT sektoriuje nesumažėtų iki mažiau nei 60 proc.; 

 Skelbti informaciją apie energijos vartojimo efektyvumo didinimo būdus; 



9 

 

 
 

 Skelbti informaciją apie AIE plėtros veiksmų plano tikslus, uždavinius ir priemones, jų 

įgyvendinimą periodiniuose leidiniuose, Savivaldybės internetinėje svetainėje, leidžiant 

kitus informacinius leidinius; 

 Skelbti informaciją apie AIE naudojimo plėtros paramos schemas, finansavimo 

galimybes 

 Įgyvendinti parodomuosius projektus ir viešinti informaciją apie šių projektų 

įgyvendinimo eigą, rezultatus. 

3. 2019 m. nevykdytos AEI priemonės (11 priemonių), nes tai pareikalautų didelės 

Savivaldybės biudžeto lėšų dalies: 

 Judesiui jautrių šviesos jungiklių koridoriuose ir neintensyviajai naudojamose 

patalpose įrengimas visuomeninės paskirties pastatuose; 

 Parengti ir patvirtinti  savivaldybės AIE naudojimo plėtros finansavimo  programą ir 

jų lėšų panaudojimo tvarkos aprašą; 

 Parengti regiono šiaudų panaudojimo energetikai planus; 

 Planuoti aukšto ir žemo intensyvumo transporto ir pėsčiųjų zonas, riboti sunkiųjų 

transporto priemonių srautus ir pan.; 

 Skatinti projektus, užtikrinančius pramonės vartotojų aprūpinimą šilumos energija 

maksimaliai panaudojant AIE; 

 Skatinti projektus, užtikrinančius AIE naudojimo plėtrą pastatuose, kurie nėra 

prijungti prie CŠT (saulės kolektorių karšto vandens gamybai įrengimas, seklioji 

geotermija); 

 Pakeisti senas, itin daug kuro naudojančias transporto priemones ekologiškesnėmis, 

AIE naudojančiomis transporto priemonėmis; 

 Išnagrinėti galimybes duomenų, susijusių su AIE gamyba ir vartojimu, rinkimo ir 

apdorojimo sistemai sukurti; 

 Sukurti duomenų, susijusių su AIE gamyba ir vartojimu, rinkimo ir apdorojimo 

sistemą; 

 Dalyvauti tarptautinėse programose ir projektuose; 

 Organizuoti kampanijas, skirtas darnios energetikos propagavimui. 

4. Būtina atkreipti dėmesį į nevykdomas ar iš dalies vykdomas priemones ir patikslinti Planą 

išbraukiant ar apjungiant priemones: 

 Apjungti 3-4 ir 21 priemones ir pavadinti modernizuoti visuomeninės paskirties 

pastatus ir Skatinti projektus, užtikrinančius AIE naudojimo plėtrą pastatuose, kurie 



10 

 

 
 

nėra prijungti prie CŠT (saulės kolektorių karšto vandens gamybai įrengimas, 

seklioji geotermija); 

 Apjungti priemonę Skatinti projektus, užtikrinančius pramonės vartotojų aprūpinimą 

šilumos energija maksimaliai panaudojant AIE ir Organizuoti kampanijas, skirtas 

darnios energetikos propagavimui, apjungti su 26-28 priemonėmis ir pavadinti 

Skelbti informaciją apie AIE plėtrą ir finansavimo galimybes; 

 Parengti ir patvirtinti  savivaldybės AIE naudojimo plėtros finansavimo  programą ir 

jų lėšų panaudojimo tvarkos aprašą siūloma išbraukti; 

 Parengti regiono šiaudų panaudojimo energetikai planus siūloma išbraukti; 

 Planuoti aukšto ir žemo intensyvumo transporto ir pėsčiųjų zonas, riboti sunkiųjų 

transporto priemonių srautus ir pan. siūloma išbraukti; 

 Pakeisti senas, itin daug kuro naudojančias transporto priemones ekologiškesnėmis, 

AIE naudojančiomis transporto priemonėmis siūloma išbraukti; 

 Išnagrinėti galimybes duomenų, susijusių su AIE gamyba ir vartojimu, rinkimo ir 

apdorojimo sistemai sukurti siūloma išbraukti; 

 Sukurti duomenų, susijusių su AIE gamyba ir vartojimu, rinkimo ir apdorojimo 

sistemą siūloma išbraukti; 

 Įgyvendinti parodomuosius projektus ir viešinti informaciją apie šių projektų 

įgyvendinimo eigą, rezultatus siūloma išbraukti. 

5. Savivaldybės administracijos skyriai, savivaldybės įstaigos ir įmonės, kurie atsakingi už 

Plane numatytų priemonių vykdymą, ir toliau turėtų tinkamai ir laiku pateikti ataskaitas apie 

Plano priemonių įgyvendinimą.  

6. Siekiant užtikrinti tolimesnį Plano vykdymą, reikėtų suplanuoti tam reikalingas lėšas bei 

įtraukti visuomenę informuojant gyventojus ir įstaigas apie AIE plėtros galimybes ir 

finansavimo būdus.  

 

_________________________ 

 


